华东理工大学附属中学 2023 年优秀体育学生资格确认方案

一、学校简介

华东理工大学附属中学 1992 年 5 月建校,由徐汇区教育局和华东理工大学联合创办。1997 年设立高中部,成为梅陇地区唯一一所公办完全中学。目前学校有 40 个班级,1700 余名学生,160 余名教职工。学校依傍景观河,环境清幽,校园面积 32000 余平方米。

我校体育工作以校训"一身正气 自强不息"为魂,以现代体育科学理论为 基础,有计划的逐步实施以体育为突破口,德、智、美齐发展的总体发展规划。 在体育特色学校创建过程中,我校以提升学校体育工作质量,提高学生的身心素 质和健康水平为终极目标,打造一所学校有特色,学生有特长的健康和谐的校园。 学校自 2010 年以来,初中部开设了棒球、冰壶、书画、工科特色班,学生在徐 汇区乃至上海市的比赛中都屡获佳绩。冰壶更是我校的特色,华东理工大学附属 中学冰壶队成立于北冰南展的 2013 年 6 月,在区体育局的关心指导下,在教育 局、校领导的重视、关心下,在教练员和队员们的苦练下,坚持以人为本,全面 协调的科学发展观,坚持课堂教学和业余训练结合,加大经费投入,加强体育基 础建设,不断加强和改进训练、教学工作水平,全面提升训练质量,有效地增强 了我校的竞技体育发展和竞争实力,取得了优异成绩。目前属于市和国家体育传 统项目。不少队员都代表上海市参加过全国冰壶锦标赛,并获得金牌,我校郑欢 佳同学在今年荣幸地被选入国家青年队, 为国家冰壶队出一份力。学校建立了不 同年龄段的学生梯队,聘请徐汇青少体教练为专职教练员,充分发挥传帮带作用, 培养本校教师形成专业骨干,为我校体育后备力量的储备和体育工作的持续长足 发展奠定了基础:开设冰壶选修课程,积极开发冰壶校本课程,除了冰壶队员的 训练以外,我们还经常开展教师和学生的冰壶天活动,实现对师生冰壶项目的普 及教育。

华理附中是"徐汇区文明单位"、"徐汇区教科研先进单位"、"上海市二期课改实验基地学校"、"上海市家庭教育实验基地学校"、"中国创造学会创造教育专业委员会实验基地"、"徐汇区行为规范示范学校"、"徐汇区法制特色学校"。

华理附中校训:一身正气,自强不息,既是对教师的要求,也是对学生的要求,旨在以奋发培养奋发,以精神培养精神,两代人一起努力,铸就人才辈出的

附中。

二、招收项目

冰壶

三、招收计划

冰壶: 3人

四、报名条件

具有 2023 年本区中招报名资格并完成报名,且具备以下条件之一的学生。

- (一)自2020年9月1日起获得市教育、体育行政部门认可,并与招生学校项目对口的市级及以上体育比赛集体项目前8名的主力队员或个人项目前8名的学生(参见《2023年上海市市级优秀体育学生市级体育赛事认定目录》)。
- (二)自2020年9月1日起获得本市由各区教育、体育行政部门举办并与招生学校项目对口的区级体育比赛集体项目第2名的主力队员或个人项目前3名的学生(须填写《2023年徐汇区高中阶段学校区级优秀体育学生区级赛事报考资格认定表》(以下简称《认定表》),并经毕业学校报区教育、体育行政部门同意)。

五、报名办法

- (一)符合报名条件的学生可填写《2023 年徐汇区高中阶段学校区级优秀体育学生资格确认报名表》(以下简称《报名表》)报名。报名学生名单须在毕业学校集中公示5个工作日。
- (二)填写《报名表》的学生须将《报名表》、公示证明及相关成绩证明材料(奖状、证书或成绩册与秩序册等,获得区级赛事相关成绩的须另外提交《认定表》)在4月14日(星期五)前寄至徐汇区梅陇十村76号 华东理工大学附属中学,郑妤收。

六、资格确认时间、地点及相关要求

- (一)资格确认时间: 4月28日(星期五)9:00
- (二) 地点: 徐汇区青少年体育运动学校冰壶馆

七、志愿填报

1. 通过区级优秀体育学生相关资格确认的学生,可按获得资格确认的学校 及项目填报一个区级优秀体育学生志愿。同时具备体育类和艺术类资格的学生, 只可选择一项,不可兼报。

- 2. 通过资格确认并中考成绩达到 2023 年上海市初中毕业自主招生最低投档控制分数线加 10 分。具体优惠政策在填报《2023 年徐汇区高中阶段学校区级优秀艺体学生招生报考志愿表》时进行签字确认。
- 3. 通过资格确认的区级优秀体育学生、艺术骨干学生须在市级志愿填报平台"区级优秀体育学生、艺术骨干学生"对应位置准确进行填报,如漏填错填,相应优惠政策无效。

八、专业技能评价的考核内容及有关要求

冰壶:

(一) 评价内容

根据冰壶运功的项目特点确定定性评价为基本体能(30 秒标准俯卧撑、立定跳远、平板支撑),占 20%;定量评价占 80%,基本滑行占 20%,投壶占 30%,击打占 30%。

九、资格确认名单的公示

通过学生名单将在 5 月 4 日(星期四)至 5 月 9 日(星期二)在招生学校网站(https://ldfz.xhedu.sh.cn/cms/)公示 5 个工作日。

十、录取工作

填报过《2023 年徐汇区高中阶段学校区级优秀艺体学生招生报考志愿表》的学生,在统一招生批次进行录取(在招生计划数内,总分优先),总分相同的,按专业技能排序优先进行同分处理。

十一、监督与保障

校级监督电话: 64530830

区级监督电话: 64410010

十二、应急预案:

如遇不可抗力因素无法线下时,将采取备用方案。

十三、联系人及联系方式

联系人: 石岩

联系电话: 64530830